平成２３年１１月７日

各 位

会 社 名 児玉化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 健

 （コード：４２２２、東証第２部）

問合せ先 経理部長 小林 亜夫

 （TEL．０３－３８３４－０５１１）

特別利益の計上に関するお知らせ

平成２４年３月期第２四半期決算において、下記のとおり特別利益を計上することとなりましたので、お知

らせいたします。

１．特別利益の内容

（１）環境対策引当金戻入額（連結・個別）  ７１百万円

 平成２３年３月期決算において、当社埼玉第二工場敷地内に埋設されていた産業廃棄物の撤去に係る

費用の見込額を環境対策引当金として計上しておりましたが、関係先との相談の結果、産業廃棄物の

撤去範囲等の作業内容が変更になり、撤去に係る費用の見込額が減少したため、環境対策引当金を戻

し入れするものであります。

２．今後の見通し

上記、特別利益につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に反映しております。

以 上